
  Kolejní klub Pod-O-Lee

Interní předpis IP 13/2024: Členství klubu Pod-O-Lee

Článek I: Úvodní ustanovení
Obecná:

1. Tento interní předpis (dále jen „IP“) upravuje pravidla a postupy pro přijímání členů klubu Pod-O-Lee Studentské unie 
ČVUT, včetně podmínek pro vznik, zánik a přeměnu členství, práv, povinností a případných omezení.

2. Pod pojmem Předseda se rozumí Předseda kolejního klubu Pod-O-Lee.
3. Pod pojmem Představenstvo se rozumí Představenstvo kolejního klubu Pod-O-Lee.
4. Zkratka POD značí kolejní klub Pod-O-Lee a SU značí Studentskou unii ČVUT.
5. Zkratka SÚZ značí Správu účelových zařízení, organizační součást ČVUT v Praze.
6. V případě rozporu s jinými platnými Interními předpisy platí výhradně ustanovení stanovená tímto Interním 

předpisem a ustanovení z jiných Interních předpisů se nepoužijí.

Článek II: Typy členství a jejich platnost
1. POD Interní člen (dále jen “PIČ”) je každá osoba, která:

a. je členem klubu POD dle platných Stanov klubu POD.
b. má uzavřenou platnou ubytovací smlouvu se SÚZ na koleji Podolí.

2. POD Externí člen (dále jen “PEČ”) je každá osoba, která:
a. je členem klubu POD dle platných Stanov klubu POD.
b. nemá uzavřenou platnou ubytovací smlouvu se SÚZ na koleji Podolí.
c. má schválené externí členství od Předsedy a Správce nabízené služby.

3.    Platnost typu členství
a. Typ členství je platný pouze na dané období, pro které byl udělen, tedy do 28. února, respektive 30. září 

včetně.
b. 30 dnů před koncem platnosti daného typu členství začíná běžet lhůta, během které si může každý PIČ obnovit 

typ členství, pokud chce dále využívat výhod plynoucích z členství typu PIČ, u osob oprávněných přijímat 
interní členy. Tuto obnovu může provést kdykoliv v rámci této lhůty. PEČ si obnovují typ členství u osob 
oprávněných přijímat externí členy dle tohoto IP.

c. V případě neobnovení typu členství dochází souběžně s koncem období, tedy 1. března, respektive 1. října, k 
pozastavení všech služeb až do doby obnovení typu členství.

Výjimku z výše stanovených pravidel může udělit Předseda po konzultaci s Představenstvem.

IP 13/2024 – Členství klubu Pod-O-Lee
Stana 1 ze 4



  Kolejní klub Pod-O-Lee

Článek III: Přijímání nových členů a udělování typů členství
1. POD Interní člen

a. Přijímat osoby, které se po splnění podmínek daných tímto IP stanou PIČ, je oprávněn pouze:
i. Předseda,

ii. Místopředseda,
iii. Správce sítě a jeho zástupce,
iv. Správce systémů a jeho zástupce,
v. Správce Bloku X a jeho zástupce, kde X značí bloky A - F,

vi. Televizor Bloku X, kde X značí bloky A - F.
vii. HR manažer

b. Pokud chce být osoba přijata jako PIČ, musí prokázat, že na dané platební období stanovené SU disponuje 
platnou ubytovací smlouvou na Kolejích Podolí uzavřenou se SÚZ. Tuto povinnost lze splnit například 
předložením platného kolejního průkazu (“kolejenky”) nebo platné ubytovací smlouvy. V opačném případě 
může být osoba přijata pouze jako PEČ za podmínek stanovených tímto IP.

2. POD Externí člen
a. Přijímat osoby, které se po splnění podmínek daných tímto IP stanou PEČemi, je oprávněn pouze:

i. Předseda,
ii. Správce Pod-O-Gym, pro kterou je nabízeno externí členství.

1. Podléhá schválení ze strany Předsedy.
b. O přijetí externího člena je informováno Představenstvo prostřednictvím e-mailové konference.

Článek IV: Vznik členství
1. POD Interní členství

a. vzniká splněním všech podmínek dle Stanov klubu POD,
b. udělením členství PIČ na základě splnění podmínek daných tímto IP,
c. uhrazením členského příspěvku na aktuální platební období stanovené SU pro alespoň Základní členství, 

pokud mu nebyl členský příspěvek odpuštěn Představenstvem.

2. POD Externí členství
a. vzniká splněním všech podmínek dle Stanov klubu POD,
b. udělením členství PEČ na základě splnění podmínek daných tímto IP,
c. uhrazením členského příspěvku za Základní členství a členství Pod-O-Gym.

Článek V: Zánik členství
Členství v klubu zaniká:

1. 7 dní po nezaplacení členského příspěvku pro dané období, pokud nebyl členský příspěvek pro období odpuštěn.
2. Vyloučením člena Představenstvem za závažné nebo opakované porušení předpisové základny POD nebo SU.
3. Vystoupením písemnou formou Předsedovi.

IP 13/2024 – Členství klubu Pod-O-Lee
Stana 2 ze 4



  Kolejní klub Pod-O-Lee

Článek VI: Práva a povinnosti členů POD
1. Každý člen POD (PIČ i PEČ) má právo:

a. využívat výhod plynoucích z členství.
b. být informován o činnosti POD.
c. obracet se s připomínkami, podněty, návrhy a žádostmi na orgány POD a obdržet do 30 dnů odpověď.
d. volit a být volen do orgánů POD v souladu se stanovami a interními předpisy POD.

2. Každý člen POD (PIČ i PEČ) je povinen:
a. dodržovat a respektovat předpisovou základnu POD a SU.
b. platit členské příspěvky, pokud mu nebyly odpuštěny Představenstvem.
c. neprodleně oznámit všechny skutečnosti, které by vedly ke změně nebo platnosti typu členství, zejména pak 

zánik platné ubytovací smlouvy se SÚZ na koleji Podolí.
V případě nedodržení oznamovací povinnosti je členovi, který tuto povinnost nedodržel, udělen PERMABAN, neboli 
zablokování všech členství POD na dobu neurčitou.

Článek VII: Služby spojené s Externím členstvím
1. Využívání místností a členství Pod-O-Gym.
2. Možnost rezervace klubového grilu.
3. Možnost využití klubového serveru po schválení Správcem sítě.

Článek VIII: VIP Členství
1. Členovi nebo bývalému členovi POD může být uděleno VIP členství za mimořádný přínos k rozvoji a dosahování cílů 

POD, na základě návrhu jiného člena POD. O udělení (nebo odebrání) VIP členství rozhoduje Představenstvo. VIP 
členstvím se rozumí doživotní odpuštění všech členských příspěvků.

Článek IX: Výjimky
1. Pokud je člen klubu POD členem Představenstva klubu POD, potom mu je po dobu platnosti mandátu uložena 

povinnost okamžitého nahlášení změny stavu ubytování, zejména pak zánik platné ubytovací smlouvy se SÚZ na 
koleji Podolí, Představenstvu. V rámci zachování chodu výkonného orgánu klubu je tomuto členovi odpuštěna 
povinnost dokládat stav ubytovací smlouvy se SÚZ na koleji Podolí, jak požaduje Článek II, odstavec 3. a Článek III, 
odstavec 1., písmeno b. O zachování či změně typu členství (z PIČ na PEČ nebo obráceně) rozhodne Předseda po 
konzultaci s Představenstvem. V případě, že Předseda nemůže vykonávat svůj mandát, přechází tato pravomoc na 
Představenstvo.

IP 13/2024 – Členství klubu Pod-O-Lee
Stana 3 ze 4



  Kolejní klub Pod-O-Lee

Článek X: Závěrečná ustanovení
1. Tento předpis nabývá platnosti po jeho schválení Představenstvem a jeho zveřejnění na webových stránkách POD.

__________________________________________________
Kateřina Pilná

Předseda klubu Pod-O-Lee

__________________________________________________
Vojtěch Halamka

Místopředseda klubu Pod-O-Lee

IP 13/2024 – Členství klubu Pod-O-Lee
Stana 4 ze 4


